외화 원화환산액 외화 원화환산액

현금및현금성
자산

USD
1,205,619.9

2
1,429,262,4

15
USD 190,002.02 206,722,198

EUR 16,325.00 21,913,700 EUR - -
JPY 505,100.00 5,203,742 JPY 108,000.00 1,138,601

매출채권
USD

3,446,326.3
2

4,085,619,8
47

USD 206,412.72 224,577,039

EUR 199,125.00 267,293,452 EUR 141,000.00 188,691,840
외상매입금 USD 11,560.00 13,704,380 USD - -
단기차입금 CHF - - CHF 404,460.00 499,237,112

당기말과 전기말 현재 외화에 대한 원화환율의 10% 변동이 당기손익에 미치는 영향은 다음과 같습
니다.

상기 민감도 분석은 보고기간 말 현재 기능통화 이외의 외화로 표시된 화폐성 자산 및 부채를 대상으
로 하였습니다.

② 이자율위험
당사는 차입금과 관련하여 이자율변동위험에 노출되어 있습니다. 당사의 경영진은 시장이자율의 변
동으로 인하여 금융상품의 공정가치 또는 미래현금흐름이 변동할 위험을 정기적으로 측정하여 고정
이자율차입금과 변동이자율차입금의 적절한 균형을 유지하고 있습니다.

당기말과 전기말 현재 당사가 보유하고 있는 이자부 금융상품의 장부금액은 다음과 같습니다.

당사의 이자율 위험은 미래 시장이자율 변동에 따라 예금 또는 차입금 등에서 발생하는 이자수익 및
이자비용이 변동될 위험으로서 이는 주로 변동금리부 조건의 예금에서 발생하고 있습니다.

당사의 전환사채는 이자율이 존재하지 아니하여 상기 이자율 위험 주석사항에 포함되지 않았습니다.

당기말과 전기말 현재 변동이자율 조건의 금융부채가 존재하지 않으며 고정이자율 조건의 금융부채
는 상각후원가로 측정하고 있어, 당사는 이자율위험에 노출되어 있지 않습니다.

③ 가격위험
당사는 재무상태표상 당기손익-공정가치 측정 금융자산으로 분류되는 당사 보유 지분증권의 가격위
험에 노출돼 있습니다.

당사는 지분증권에 대한 투자로 인한 가격위험을 관리하기 위해 포트폴리오를 분산투자하고 있으며
포트폴리오의 분산투자는 당사가 정한 한도에 따라 이루어집니다.

당기말과 전기말 현재 가격변동에 의해 당기손익에 미치는 영향은 다음과 같습니다.

(단위: 원)

구분
제 19(당) 기 제 18(전) 기

10% 상승시 10% 하락시 10% 상승시 10% 하락시
세전손익 증가(감
소)

579,558,878 (579,558,878) 12,189,257 (12,189,257)

(단위: 원)
구분 제 19(당) 기 제 18(전) 기

고정이자율 :
금융자산 45,000,000,000 15,000,000,000
금융부채 100,000,000 20,499,237,111
소계 45,100,000,000 35,499,237,111
변동이자율 :
금융자산 9,353,436,350 19,920,397,363

(단위: 원)

구분
제 19(당) 기 제 18(전) 기

10% 상승시 10% 하락시 10% 상승시 10% 하락시
세전손익 증가(감
소)

- - 102,453,660 (102,453,660)

42. 주당이익
(1) 기본주당이익
당기와 전기 중 기본주당이익 계산내역은 다음과 같습니다.

① 기본주당이익

구분 제 19(당) 기 제 18(전) 기
기본주당이익 :
보통주에 귀속되는 순손익 8,990,432,016 13,278,027,411
가중평균유통보통주식수 9,403,261 9,504,164
기본주당이익 956 1,397

③ 가중평균유통보통주식수

(2) 희석주당이익
희석주당이익은 모든 희석성 잠재적 보통주가 보통주로 전환된다고 가정하여 조정한 가중평균 유통
보통주식수를 적용하여 산정하고 있습니다. 당사가 보유하고 있는 희석성 잠재적보통주로는 당기에
발행한 전환사채와 당기에 부여한 주식선택권이 있습니다. 전환사채와 주식선택권은 희석효과가 없
음에 따라 기본주당이익과 희석주당이익은 동일합니다.

당기와 전기중 반희석성 잠재적 보통주식수는 다음과 같습니다.

(단위: 원)
구분 제 19(당) 기 제 18(전) 기

당기순이익 8,990,432,016 13,278,027,411
보통주에 귀속되는 순손익 8,990,432,016 13,278,027,411

(단위: 주)
구분 기간 제 19(당) 기 제 18(전) 기

기초 발행보통주식수 9,971,194 9,971,194
전기말 보유 자기주식 (567,639) (446,392)

자기주식의 취득

2020년8월21일~12월
31일

- (20,638)

2021년1월4일~12월
31일

(294) -

가중평균유통보통주식
수

9,403,261 9,504,164

(단위: 주)
구분 제 19(당) 기 제 18(전) 기

전환사채 1,679,104 -
주식매수선택권 169,452 -

43. 현금흐름표
(1) 당기와 전기 중 영업에서 창출된 현금흐름의 내역은 다음과 같습니다.

(단위: 원)
구분 제 19(당) 기 제 18(전) 기

당기순이익 8,990,432,016 13,278,027,411
조정:
―법인세비용 1,072,047,572 1,563,102,084
―이자수익 (437,743,423) (239,962,511)
―이자비용 2,226,294,692 252,931,787
―배당금수익 (251,167,394) (176,968,028)
―대손상각비 (182,794,157) (30,271,963)
―재고자산폐기손실 837,967,114 836,782,938
―재고자산평가손실 818,560,008 211,738,603
―감가상각비 10,252,602,864 8,873,198,247
―무형자산상각비 492,447,824 468,127,186
―유형자산폐기손실 10,959,312 95,000
―유형자산처분이익 - (539,611,870)
―외환차이(금융비용) 1,979,415 1,262,230
―외환차이(금융수익) - -
―외환차이(기타비용) 9,910,597 9,670,606
―외환차이(기타수익) (16,163,550) (18,867,714)
―퇴직급여 1,058,408,177 1,030,152,200
―당기손익금융자산평가이익 (871,374,315) (1,035,121,410)
―당기손익금융자산평가손실 152,522,972 789,720,603
―당기손익금융자산처분이익 (623,725,503) (1,384,321,281)
―당기손익금융자산처분손실 272,389,465 44,511,061
―종속기업및관계회사주식처분
이익

- (511,279,240)

―사용권자산감가상각비 470,724,307 270,911,734
―관계기업투자손상차손 445,000,000 -
―파생상품평가손실 3,756,907,675 -
―파생상품평가이익 (1,660,304,474) -
―잡손실 18,000,000 -
―사용권자산처분손실 3,000,289 -
―사용권자산처분이익 (1,971,146) (9,092,924)
―주식보상비용 652,992,519 -
소계 18,507,470,840 10,406,707,338
영업활동으로 인한 자산ㆍ부채
의 변동:
―매출채권의 감소(증가) (4,481,626,520) 4,873,155,218
―미수금의 감소(증가) (394,091,570) 950,999,580
―재고자산의 증가 (2,004,521,085) (7,423,512,264)
―선급금의 감소 196,116,714 27,141,037
―선급비용의 증가 (147,684,639) (121,721,050)
―매입채무의 증가(감소) (648,141,897) 505,544,987
―미지급금의 증가 217,509,009 98,472,280

(2) 당기와 전기 중 투자와 재무활동 중 현금의 유입과 유출이 없는 중요한 거래내역은 다음과 같습니
다.

(3) 당기와 전기 중 재무활동으로 인한 부채의 변동은 다음과 같습니다.
①당기말

―미지급비용의 증가(감소) (57,507,066) 385,801,185
―예수금의 감소 (16,274,526) (313,720,576)
―기타유동자산의 증가 (26,259,199) -
―반환권자산의 증가 - (51,377,161)
―선수금의 감소 (1,381,679,528) (578,343,678)
―반품충당부채의 증가 142,054,999 323,942,537
―기타장기종업원급여부채의 증
가

154,519,988 -

―확정기여형 퇴직급여제도 납부 (1,058,408,177) (1,030,152,200)
소계 (9,505,993,497) (2,353,770,105)
영업에서 창출된 현금 17,991,909,359 21,330,964,644

(단위 : 원)
내역 제 19(당) 기 제 18(전) 기

건설중인자산의 유형자산 대체 4,754,715,668 16,920,618,261
건설중인자산의 무형자산 대체 170,610,307 19,976,025
건설중인자산의 경상연구개발비
대체

4,275,100 -

유형자산 취득관련 미지급금 565,481,000 (157,242,000)
사용권자산 증가 3,264,298,533 398,087,782
리스부채의 유동성 대체 333,103,347 (610,702)
장기대여금의 유동성대체 342,403,400 290,090,050
장기선수금의 유동성대체 781,962,838 261,368,399

(단위 : 원)

내역 당기초
재무활동으로 인한 현금

흐름
비현금 변동

당기말
증가 감소 배당 결의 유동성대체 기타

단기차입금
20,499,23

7,111
100,000,0

00
(20,499,23

7,111)
- - -

100,000,0
00

리스부채
342,869,9

70
-

(470,114,6
32)

- -
3,183,041,

334
3,055,796,

672
미지급배당
금

6,114,620 -
(3,762,965

,490)
3,763,800,

000
- - 6,949,130

임대보증금
309,500,0

00
52,500,00

0
(49,500,00

0)
- - -

312,500,0
00

전환사채 -
44,865,00

0,000
- - -

(15,287,60
4,741)

29,577,39
5,259

합  계
21,157,72

1,701
45,017,50

0,000
(24,781,81

7,233)
3,763,800,

000
-

(12,104,56
3,407)

33,052,64
1,061

②전기말

44. 보고기간 후 사건

종속회사인 (주)휴온스메디컬은 2021년 11월 12일의 이사회 결의 및 2021년 12월 17일의